
WRZ.0012.1.1.2024 
 

Protokół nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 10 czerwca 2024 roku 

 

W dniu 10 czerwca 2024 roku o godz. 15.30 w sali narad Starostwa Powiatowego 
w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2 oraz w trybie zdalnym, odbyło się 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego. 
 
Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu wodzisławskiego za 2023 rok.  

4. Budżet Powiatu Wodzisławskiego: 

a) analiza wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok, 

b) analiza sprawozdania finansowego wraz z opinia biegłego rewidenta za 2023 rok. 

5. Wystąpienie z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

6. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu wodzisławskiego za 2023 rok.  

7. Wydanie opinii do projektów uchwał w sprawie: 

a) udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania, 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu wodzisławskiego za 2023 rok wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego, 

c) udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu za 2023 rok. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

11. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

 



Ad. 1  

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik powitała wszystkich obecnych, otworzył 
posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji:  
1. Czesława Somerlik – Przewodnicząca Komisji,  

2. Mateusz Jamioła – Wiceprzewodniczący Komisji,  

3. Mirosław Andreczko,  

4. Stefania Rodak,  

5. Marek Rybarz, 

6. Ryszard Zalewski.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  
- Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski, 
- Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek. 
 
Ad. 2  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek i przystąpiła do jego 

realizacji. 

 

Ad.3 

Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek przedstawił Raport o stanie powiatu Wodzisławskiego za 

2023 rok. Ww. Raport stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Komisja zapoznała się z ww. Raportem. 

 



Ad. 4a 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za 

2019 rok wraz z informacją o stanie mienia. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał jaki jest trend jeśli chodzi o podatki i czy idzie to w 

dobrym kierunku? 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski nie, gdyż przez dwa lata były obniżone te dochody i 

nawet jak obecnie zostaną podwyższone o 5%, to nie zostaną one zrekompensowane. Dodał, 

iż mówimy o dochodach bieżących, co do których to organ stanowiący decyduje na co te 

środki można przeznaczyć. Natomiast dochody z funduszy celowych otrzymujemy na 

konkretną inwestycję, a jak tych środków nie wykorzystamy to musimy je zwrócić. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o podwyżki w oświacie? 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski poinformował, iż powiat otrzymał zwiększenie części 

oświatowej subwencji ogólnej, jednak często jest tak że ona jest nieadekwatna do podwyżek i 

wywołuje efekt domina, gdyż w jednostkach organizacyjnych oświaty zatrudnione są nie tylko 

osoby które wykonują zawód nauczyciela (karta nauczyciela) ale są też pracownicy 

administracji, obsługi szkół i wzrost wynagrodzeń w jednej grupie powoduje „problem” w 

drugiej grupie, a obraz jest taki jaki jest, gdyż „ledwo się domykamy”. Powiedział, iż co roku 

powiat stara się zasypać ten deficyt bieżący, bo gdyby ustalić wydatki na poziomie wniosków 

składanych przez jednostki organizacyjne oświaty, to w żaden sposób nie można by było ich 

domknąć.   
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem. 

 

Ad. 4b 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił sprawozdanie z finansowe wykonania 

budżetu za 2019 rok wraz z opinią. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Komisja zapoznała się z ww. sprawozdaniem. 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik przedstawiła propozycję wniosku w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok.  



Komisja wystąpiła z wnioskiem w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium za 2023 

rok przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących. Wniosek Komisji 

Rewizyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.6a 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Komisja w głosowaniu przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Ad. 6b 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Wodzisławskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego za 2023 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Komisja w głosowaniu przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych i 2 glosach wstrzymujących 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Ad. 6c 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego absolutorium                   

z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok stanowi złącznik nr 6 do protokołu. 

Komisja w głosowaniu przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych i 2 glosach wstrzymujących 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Ad. 7 

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących ustaliła, iż 

w II półroczu 2024 roku zostanie przeprowadzona kontrola w Powiatowym Zarządzie Dróg w 

Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni i wystąpiła w tej sprawie z inicjatywą uchwałodawczą. 

 

Ad. 8 



Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik przedstawiła projekt planu pracy Komisji na II, 

III i IV kwartał 2024 roku, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Komisja w głosowaniu przyjęła jednogłośnie przy 6 głosach za, bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących zaproponowany plan pracy na II, III i IV kwartał 2024 roku 

 

Ad. 9 

Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 27 sierpnia 2024 roku 

godz. 13.00. 

 

Ad.10 

Nie odnotowano.  

 

Ad.11 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zakończył posiedzenie Komisji.  

 

Protokołowała:              Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej       

Małgorzata Jezusek - Chodura             Czesława Somerlik 

          


